S. Amad.
primus
Antistes
Argento-
ratensis.

Schuttern.
Offenbur.
Neuwiler.
Saltzen:
extrun-
tur.

O 2 Succesa

Succeffores habuit S. Amandus.

2. IVSTVM. ann. 2.
3. MAXIMINVS. an. 8. sedit in episcopatu.
4. VALENTINVS, an. 5.
5. SOLARIVS. ann. 6. &c.

Episcopatus Argentinensis supra 14. in longitudine: ac 7. in latitudine miliaria non habet. Floruerunt à multis annis, in Episcopatu Argenteratenfi, multa diuersorum ordinum monasteria, ut de reliquis ordinibus taceamus solus ordinis. S. Benedicti, fuere Abbatia 11. &c.

Sed ad Martinum p̄r. m̄m. Hic uotum castitatis clericis imposuit in iugum suauitatis. **Votum castitatis.** laterra. De VOTO CASTITATIS. loquitur dominus Matth. 19. sunt Eunuchi, inquit, qui se castrauerunt propter regnum dei. Qui potest castrare capiat. Et Paulus 1. Cor. 7. de uirginibus praeceptum domini non habeo consilium autem do, tanquam misericordiam consecutus à deo, ut sim fidelis. Et iterum. Qui non iungit uirginem suam matrimonio, melius facit. Audis hic penes arbitrij libertatem relictum, siquidem uelis te perpetuae continentiae deuouere, castrare, consilium enim dans, indicat rem factam possibilem, nam circa impossibilia, nulla se consulta

consultatio. Proinde quod semel factum est, non erit prorsus impossibile. Atqui Christus apertis uerbis testatur & confirmat quosdam se castrasse. Non igitur impossibile factu. Tentamur quidem à carne, at fidelis est deus, qui non patitur nos tentari supra id quod possumus, sed facit cum tentatione prouentum: Inter omnia Christianorum certamina duriora sunt praelia castitatis, ubi quotidiana pugna & rara uictoria, ait Augusti. in lib. de agone Christiano. *παρθενίην τῆς γειῆς*, inquit Phocylides. Quum enim semel amissa fuerit non facile recuperatur. Et Idem Phocylid. τὸ ζῆν ἀλύπῳ ἀνδρὸς ἐστὶν εὐτυχούς, id est. Feliciter agit cui sine angore uiuere contigit. Sic plato in Phedrone, in mortificatione carnis uirtuosum se gloriatur. Sic Chilon Lacedæ: inquit. *ἐγκράτειαν ἀσκεῖ*, &c. Libidinem ensem diaboli, uocat D. Hieronij. Vide de Ceciliū Cyprianū lib. de beata uita. Hæc est illa castitas & uirginitas. quæ uirorum carnes integre seruat, & in amaritudine penitentiae motus malos castigat. Sicut enim nulla gemma gratior oculis uiridi smaragdo: Sic hæc gratior est angelis & oculis domini. Quæ omnium regina uirtutum, soror angelorum,

Id est uirginitatem custodi.

Id est continentiam exerce.

Castitatis laus.

Vide Ioh. clymacū claruit an. domini 341. 15. gra du. &c.

○ 3 Libidi

patu.
in lōs
aber.
u Ar
n mo
s solū
&c.
casti
Voe
domi
se ca
est ca
inibus
utem
i deo,
uirgis
is hic
uidem
stræ
factu
la sit
sulo

1. Cor. 7.

Cauilli
remotio.

Libidinum uictrix: Fidei trophæum: Hanc demones ex cordibus piorum nituntur euellere, sed mens & intentio indiuisa resistens eam custodit illesam. Qui casti sunt, inquit Paulus, indiuisi sunt: Templum sanctum domini sunt, Corin. 3. & quanto angelus homini est superior, inquit Damasco. lib. 4. tanto uirginitas est nuptijs honorabilior, &c. De continentia sacerdotali, Exo. 19. Hæc est illa CONTINENTIA, per quam cupiditas, seu appetitus, consilij gubernatione regitur: per illam modestiam pudor honestus claram & stabilem comparat auctoritatem. At ogganniunt nasutuli. Aliquibus non est possibile secundum naturæ suæ inclinationem, seruare castitatem & continentiam, propter uehementem suæ carnis propensionem ad libidinem, longe magis ergo expedit illos habere uxores, unusquisq; suam, quam prolabi in concubinatum, aut consimilia probra ac flagitia. **RESPONSIO.** Nemo adigitur aliena ui, aut cogitur ad suscipiendos sacros ordines Ecclesiasticos, sed cuiq; relinquitur liberum aut illis initiari, aut eos sinere ualere: Et ergo quicumque sacros ordines accipit, sua sponte & ultro seipsum legi continentie & calibatus subijcit, &c. Sic Cyprian. martyr lib. de lingua

Singularitate clericorum, cap. 1. clericos, inquit, debere feminis non cohabitare Christus reuelauit & Leui 21. Moyses eadem insinuat: Scortum & uile prostibulum, inquit, non ducet Sacerdos uxorem nec eam quæ repudiata est à marito, quia consecratus est deo suo & panes propositionis offert. Sit ergo sanctus, quia & ego sanctus sum dominus qui sanctifico uos. &c. De continentia clericorum & uoto castitatis, uide 1. Reg. 21. Ioel. 2. Zach. 9. 1. Tim. 3. & 5. 6. 11. Hesa. 56. Sap. 8. Ro. 7. &c. August. Tractatu 13. in Euang. Ioannis. Epiph. contra Montanistas. pag. 194. & contra Catharos pag. 226. et contra Apostolicorum hæresim, pag. 243. Augustinum de bono uiduitatis, cap. 8. 9. 10. 11. Tertullia. lib. 1. ad uxorem. pag. 533. Et de Monogamia, pa. 599. Origenem Tracta. 18. in Matth. cap. 21. Orige: contra Celsum lib. 3. pag. 614. Cyp. lib. 1. epist. 11. Chrys. in 1. Tim. 3. Hom. 19. Ambros. ad uirginem lapsam cap. 5. & in 2. Co. cap. 11. Concilium Chalcedonense Cano. 15. &c. Quare continentia clericis sit indicta uide Hieron. in epistol. ad Oceanum, Et Ambrosium in epistolam ad Timotheum, ita scribentem. Veteribus iccirco hoc cõcessum est Leuitis & sacerdotibus uxores ad usum habere,

Nota

O 4 quia

quia multum tempus otio uacabant à ministerio
aut sacerdotio, Multitudo enim erat Sacer-
dotum, & magna copia Leuitarum. Et unus-
quisq; certo tempore seruebat diuinis cere-
monijs secundum institutum dauid. Hic enim
24. classes constituit sacerdotum, ut uicibus
deseruirent. Vnde Abia octauam Classem ha-
buit, 1. Para. 23, cuius uice Zacharias fun-
gebatur sacerdotio, sicut continetur in Pa-
ralipome: Ita ut tempore quo non illos contin-
gebat deseruire altari, domorum suarum
agerent curam. Vbi autem tempus immine-
bat ministerij, purificati aliquantis diebus
accedebant ad templum offerre deo. Nunc au-
tem 7. diaconos esse oportet, aliquantos
presbyteros, ut bini sint per ecclesias, &
unus in ciuitate Episcopus, ac per hoc om-
nes à conuentu femine abstinere debere.
Quia necesse est eos quotidie in ecclesia praes-
sto esse, nec habere dilationem, ut post
conuentum purificentur, sicut ueteres.
omni enim hebdomada offerendum est, etis-
amsi non quotidie peregrinis, incolis tamen
uel bis in hebdomada: & non desunt qui pro-
pe quotidie baptizentur agri. Nā ueteribus ideo
cōcessum est, quia multo tempore in templo non
uidea.